
О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 10 июня 2011 года № 383 "Об утверждении Положения о 
наркологической организации для принудительного лечения и Правил 
внутреннего распорядка в наркологической организации для принудительного 
лечения"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 17 февраля 2012 
года № 88. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 
марта 2012 года № 7456. Утратил силу приказом Министра здравоохранения 
Республики Казахстан от 8 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-237/2020.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 08.12.2020 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ-237/2020
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 7 апреля 1995 года № Законом
2184 "О принудительном лечении больных алкоголизмом, наркоманией и 
токсикоманией", с  пункта 3 статьи 32 Кодекса Республики подпунктом 1)
Казахстан от 18 сентября 2009 года "О здоровье народа и системе 
здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 приказ
июня 2011 года № 383 "Об утверждении Положения о наркологической 
организации для принудительного лечения и Правил внутреннего распорядка в 
наркологической организации для принудительного лечения" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативно-правовых актов 27 июня 2011 года за № 7048, опубликованный в 
газете "Юридическая газета" от 4 августа 2011 года № 111 (2101)) следующее 
изменение:
      в Приложении 1 к указанному приказу в пункте 10  изложить в подпункт 7)
следующей редакции:
      "7) "выведение больных алкоголизмом, наркоманией и токсикоманией с 
территории наркологической организации для принудительного лечения 
разрешается только для проведения лечебно-диагностических, 
реабилитационных мероприятий и осуществления трудовой деятельности в 
сопровождении медицинского персонала, сотрудников охраны или 
представителей наркологической организации для принудительного лечения;"".



      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан (Тулегалиева А.Г.) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан.
      3. Департаменту юридической службы и государственных закупок 
Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Амиргалиев Е.Р.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего приказа после его 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Байжунусова Э.А.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр здравоохранения

Республики Казахстан С. Каирбекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


